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Tema: Jungtinių Arabų Emyratų įtraukimas į bevizę Šengeno erdvę

Galimybės be vizos atvykti į Šengeno erdvę Jungtinių Arabų Emyratų (JAE) piliečiams užtikrinimas 
yra išskirtinių ES ir JAE santykių didžiausias prioritetas ir natūrali išdava. Tai galima pasiekti įtraukus 
JAE į dabartinį Komisijos pasiūlymą (2012 m. lapkričio mėn.) dėl šalių, kurių piliečiai gali atvykti į 
Šengeno erdvę be vizų, sąrašo (Tarybos reglamento (EB) Nr. 539/2001 II priedas).

JAE ir ES turi bendrų svarbių politinių ir saugumo interesų, o JAE ir ES bei ES nepriklausančių 
Šengeno erdvės šalių tarpusavio prekybos ir investicijų vertė siekia 50 mlrd. EUR. 

2012 m. 1 640 000 ES piliečių apsilankė JAE. Į dabartinį Europos šalių, kurių piliečiams viza 
išduodama atvykus į JAE, sąrašas bus papildytas dar 12 ES valstybių narių. Be to, greitai bus 
užbaigtos derybos, kuriose bus susitarta, jog nuo šių metų pabaigos į Jungtinę Karalystę vykstantiems 
JAE piliečiams nebereikės vizų.

Siekdama būti įtraukta į dabartinį II priedo sąrašą JAE pateikia įvairių tvirtų, pozityvių ir objektyvių 
argumentų: jokios imigracijos ar saugumo problemų, nes JAE pasus (atitinkančius būtinus techninius 
standartus) turi mažiau kaip milijonas žmonių, kurių nė vienam nebuvo atsakyta išduoti Šengeno vizą 
ir kurių nė vienas nebuvo sulaikytas dėl imigracijos ar saugumo problemų. Žinome, jog JAE piliečiai 
atvyksta į Šengeno erdvę daugiausia verslo reikalais, aukštos klasės poilsio, (privačios) medicinos 
paslaugų ar studijuoti (visiškai finansuojami, o ne ES lėšomis).

Vienintelei to regiono šaliai (Izraeliui) netaikomas Šengeno vizos reikalavimas ir tik dvi kitos 
islamiškos šalys (Brunėjus ir Malaizija) yra įtrauktos į sąrašą. Net jei JAE atvejis turėtų būti vertinamas 
atsižvelgiant į šalies pasiekimus, ES politinis požiūris turėtų didžiulį poveikį. Parlamentas neabejotinai 
tvirtai paremtų šią priemonę.

Kadangi JAE atitinka visus susijusius taikomus kriterijus, kad jiems būtų suteiktas II priede numatytas 
statusas, manome, jog atėjo metas imtis veiksmų. Ką Komisija mano dėl JAE įtraukimo į peržiūrimą 
šalių, kurių piliečiai gali atvykti į Šengeno erdvę be vizų, sąrašą?


